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STORD KOMMUNE   -   BUDSJETT OG ØKONOMIPLAN 

Fylkesmannen har motteke særutskrift av kommunestyresak om budsjett for 2019 og 
økonomiplan, vedteke i kommunestyremøte 29.november 2018 og 18.desember 2018.   
 
Kommunen er ikkje under statleg kontroll og godkjenning etter kommunelova § 60. 
 
Etter § 15 i forskrifter om årsbudsjettet skal årsbudsjettet, slik det er vedteke av kommunestyret, 
liggja føre som eige dokument innan 15. januar. Økonomiske oversyn må vera utarbeidd innan 1. 
mars i budsjettåret. 
 
Etter kommunelova § 45 tredje punkt skal innstillinga til årsbudsjett ha vore lagt ut til offentleg 
gjennomsyn i minst 14 dagar før handsaming i kommunestyret. 
 
Det er i statsbudsjettet lagt opp til ein reduksjon i skatteøyret for kommunane frå 11,80 prosent i 
2018 til 11,55 prosent i 2019.  
 
Frie inntekter 
Kommunen har budsjettert med kr 562.494.000,- i skatt på eige og inntekt for 2019.  

 
I 2018 var det ein samla skatteauke for kommunane i landet på 3,8 prosent. Det er no rekna med 
ein skatteauke for kommunane frå 2018 til 2019 med 0,4  prosent.  
 
Kommunen sitt skattenivå i 2018 var 89,7 prosent av landsgjennomsnittet.  

 
I rammeoverføringa til kommunane er det symmetrisk inntektsutjamning. Kommunar med 
skattenivå over landsgjennomsnittet får eit trekk i 2019 tilsvarande 60 prosent av differansen 
mellom eige skattenivå og landsgjennomsnittet. 

 
Kommunar med skattenivå under landsgjennomsnittet får kompensasjon i 2019 tilsvarande  60 
prosent av differansen mellom landsgjennomsnittet og eige skattenivå. Kommunar med 
skattenivå under 90 prosent av landsgjennomsnittet får også tilleggskompensasjon tilsvarande 35 
prosent av differansen mellom 90 prosent av landsgjennomsnittet og eige skattenivå. 

 
Kommunen sine frie inntekter består av ordinær skatt og statleg rammeoverføring, medrekna  
inntektsutjamning. Sum frie inntekter er budsjettert til kr 1031,0 mill. 
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Inntektsprognosen for 2019 er no oppdatert med førebelse innbyggjartal per 01.01.2019 og inn-
komen skatt i 2018. Grunnlaget for inntektsutjamninga vil vera innbyggjartal per 01.01. 2019. 
For innbyggjartilskot og utgiftsutjamninga med aldersfordeling er grunnlaget innbyggjartal per 
01.07.2018.  
 
Dei budsjetterte skatteinntektene og frie inntektene kan vera for høge. Den siste inntekts-
prognosen er kr 1005,6 mill.  
 
Kommunen vil få ekstraordinært skjønstilskot for kommunar som ufrivillig er blitt åleine etter 
kommunereforma og som tapte på omlegginga i inntektssystemet i 2017. I 2018 var tilskotet 
knapt kr 2,9 mill. Den samla ramma for kommunane er halvert frå 2018 til 2019. Det er lagt opp 
til å avvikla ordninga frå år 2020. 
 
Kommunen må vurdera dei frie inntektene i budsjettet nærare etter første tertial og gjennomføra 
budsjettrevisjon, i den grad det er nødvendig, slik at budsjetterte inntekter blir på eit realistisk 
nivå.    

Eigedomsskatt                                                                                                                                   
Det er budsjettert med kr 50,3 mill. i eigedomsskatt for 2019. Innkomen eigedomsskatt i 2018 
var om lag kr 40,2 mill.  
 
Skattesatsen for 2019 er 2,5 promille av omsetnadsverdien for bustader og fritidseigedomar. 
Skattesatsen for 2019 er 5,0 promille av omsetnadsverdien for næringseigedom og ikkje utbygd 
grunneigedom. Begge skattesatsane for 2019 er auka noko samanlikna med 2018. Det vil seie frå 
2,0 promille for bustader og fritidseigedomar og frå 4,0 promille for næringseigedom og ikkje 
utbygd grunneigedom.   
 
Kommunestyret har i møte 18. mai 2017 vedteke følgjande handlingsregel knytt til eigedoms-
skatten:  
 
«Stord kommune har som mål at netto driftsresultat skal tilsvara nettoinntekter frå eigedoms-
skatten, men har opning for at inntil elleve prosent av eigedomsskatten kan brukast til verdi-
bevarande vedlikehald og frivillige organisasjonar».  
 
Fylkesmannen er positiv til at kommunen legg denne økonomiske handlingsregelen til grunn. 
Målsetjinga er ikkje oppfylt korkje i opphavleg vedteke budsjett for 2019 eller i førebels rekne-
skap for 2018.   
 
Pris og kostnadsvekst 
Den samla pris- og kostnadsveksten i kommunane (kostnadsdeflatoren) er i statsbudsjettet 2,8 
prosent. I dette inngår pårekna lønsvekst med 3,25 prosent. 
 
 
 
Avdrag 
I økonomireglane er det gitt minimumskrav for storleiken på årlege avdrag. Etter kommunelova 
§ 50 sjuande ledd kan attståande løpetid for kommunen si samla gjeldsbyrde ikkje overstiga den 
vegde levetida for kommunen sine anleggsmidlar ved det siste årsskiftet. 
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Kommunelova set eit minstekrav til totale låneavdrag for kommunen. Ein hovudregel vil vera at 
årlege låneavdrag som eit minimum må utgjere om lag 3 ½ - 4 prosent av lånegjelda ( når 
formidlingslån og avdrag på slike lån ikkje er rekna med ). Vi vil tilrå kommunen at dei ordinære 
avdraga er på dette nivået. 
 
Det er budsjettert med kr 60.850.000,-  i ordinære avdrag  (utanom avdrag på  formidlingslån). 
 
Dei ordinære avdraga i budsjettet utgjer om lag 3,2 prosent av kommunen si netto lånegjeld ved 
utgangen av 2018. Dette er høgare enn i dei siste åra. Avdraga bør framleis bli auka noko i høve 
til nivået på lånegjelda.  
 
Driftsresultat  
Kommunelova § 46 punkt 6 legg til grunn at det blir budsjettert med eit driftsresultat som minst 
er tilstrekkeleg til å dekka renter, ordinære avdrag og nødvendige avsetjingar  (inkl. inndekning 
av underskot). 

 
Paragraf 3 i forskriftene om årsrekneskapen presiserer nærare det driftsrekneskapen og in-
vesteringsrekneskapen skal omfatta. Som hovudregel må til dømes ei inntekt og innbetaling som 
ikkje er ordinær bli ført i investeringsrekneskapen. 
 
Netto driftsoverskot i budsjettet for 2019 er kr 16,4 mill. Netto driftsoverskot i budsjettet opp-
fyller ikkje den målsetjinga kommunestyret har vedteke for kor stort netto driftsoverskot bør 
vera. Netto driftsoverskot i budsjettet er vesentleg lågare enn pårekna eigedomsskatteinntekter. 
 
Det er viktig at ikkje ein for stor del av eigedomsskatteinntektene blir nytta til driftsføremål. 
Kommunen vil bli økonomisk sårbar og med lite økonomisk handlingsrom dersom ein for stor 
del av eigedomsskatten blir nytta til driftsføremål. Netto driftsoverskot i budsjettet utgjer berre 
1,1 prosent av driftsinntektene, sjølv om eigedomsskatten inngår i driftsinntektene.    
 
Det tekniske berekningsutvalet for kommunal og fylkeskommunal økonomi har tilrådd eit nivå 
for netto driftsoverskot, i prosent av driftsinntektene, på minst 1 ¾  prosent for kommunane 
generelt. Fylkesmannen si vurdering er at netto driftsoverskot bør vera noko høgare enn 1 ¾ 
prosent av driftsinntektene for å kunne handtere svingingar i inntektene og for å ha stabilitet i 
tenestene. 
 
I førebels rekneskap for 2018 er det eit netto driftsoverskot med om lag kr 1,9 mill. Dette utgjer 
berre 0,1 prosent av driftsinntektene. Det er eit mindreforbruk i førebels rekneskap per 
31.12.2018 på om lag kr 12,5 mill. Det svake netto driftsresultatet for 2018 skuldast for ein stor 
del den svake utviklinga på finansplasseringar i 2018 med negativ utvikling i aksjemarknaden.  
 
Disposisjonsfond ved utgangen av 2018 i førebels rekneskap er kr 14,2 mill. Dette utgjer berre 
knapt 1,0 prosent av driftsinntektene. Kommunen bør opparbeide eit større disposisjonsfond for å 
ha tilstrekkeleg driftsreserve.   
 
 
Investering, lånegjeld og kapitalutgifter 
I 2019  er det planlagt brutto investeringar for til saman kr 378 ¾ mill. Av dette utgjer avgifts-
finansierte investeringar i vassverk og avlaup til saman kr 177,4 mill. Dei største investeringane 
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elles er i Nysæter Ungdomsskule, avlastningsbustad Sævarhagen og omsorgsbustader Bandadals-
plassen.  
  
Investeringane er i hovudsak planlagt finansierte med bruk av lån. Resten av investeringane blir 
finansierte med kompensasjon meirverdiavgift og investeringstilskot frå Husbanken m.m.  
 
Kommunestyret vedtok 29.november 2018 å ta opp inntil kr 247,9 mill. i lån i 2019: 
 
1.Startlån til vidare utlån, kr 50 mill. 
2.Lån til investering i vatn og avlaup, kr 177,4 mill. 
3.Lån til Stord hamnestell, kr 20 ½ mill. 
 
Kommunestyret vedtok 18.desember 2018 å auka låneopptaket med inntil kr 36,8 mill. for å 
finansiera utbygginga av Nysæter ungdomsskule. Dette kjem i tillegg til låneopptak vedteke i 
kommunestyremøte 29.november 2018.  
 
Vi har rekna ordinær langsiktig gjeld per 31.12.2017 for kommunane samla i Hordaland, utanom 
Bergen, til kr  87.055,- per innbyggjar. I dette talet er ikkje pensjonsforplikting medrekna. Det 
tilsvarande talet for kommunen var kr 96.269,-.                          
 
Kommunane samla i Hordaland, utanom Bergen, har eit gjeldsnivå som ligg noko høgare enn 
landsgjennomsnittet. Landsgjennomsnittet si langsiktige lånegjeld ved utgangen av 2017 var kr 
78.511,-  per innbyggjar. Pensjonsforplikting er ikkje medrekna. 
 
Kommunen si brutto lånegjeld ved utgangen av 2018 kan reknast til kr 2164,3 mill., eller om lag 
kr 115.200,- per innbyggjar. Det er ikkje korrigert for ubrukte lånemidlar ved utgangen av 2018 
med kr 90,2 mill., eller kr 4800,- per innbyggjar. 
 
Kommunen sitt gjeldsnivå er komen opp på eit høgt nivå. Kommunen må unngå å koma i ein 
situasjon med eit for høgt gjeldsnivå. Eit for høgt gjeldsnivå vil føra til at den økonomiske 
handlefridomen blir for låg.  

 

Oppsummering 
Kommunen må etter første tertial i år gjennomføra ein budsjettrevisjon og redusera dei frie 
inntektene i budsjettet slik at dei blir på eit realistisk nivå.  
 
Det er viktig at ikkje ein for stor del av eigedomsskatteinntektene blir nytta til driftsføremål. 
Kommunen vil bli økonomisk sårbar dersom ein for stor del av eigedomsskatten blir nytta til 
driftsføremål. 
 
Kommunen bør opparbeide eit større disposisjonsfond. Noverande driftsreserve er for låg.  
 
Kommunen må unngå å koma i ein situasjon med for høg gjeld. Eit for høgt gjeldsnivå vil gi 
kommunen liten økonomisk handlefridom. 
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Med helsing 
 

 
Lars Sponheim      Gunnar O. Hæreid 

       assisterande fylkesmann 
 
 
 
 
 

Brevet er godkjent elektronisk og har difor inga underskrift 
 
 
 
Gjenpart    : 
 
Hordaland fylkeskommune, Sekretariat for kontrollutval, Postboks 7900, 5020 Bergen 
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Fagavdeling næring, miljø og kultur 
 
   

Rådhuset 
post@stord.kommune.no 

Telefon 
53 49 68 11 

Org.nr  
939 866 914 

 
 

 
 

Hordaland fylkeskommunen, Sekretariat for kontrollutvalet 
Postboks 7900 
 
5020  BERGEN 

Vår dato: 06.03.2019 
Vår ref: 2018/845 - 6235/2019 / 217  
Dykkar ref:  

 
 
 
 

Rådmannen si oppfølging av forvaltningsrevisjon om offentlege anskaffingar 
og kontraktsoppfølging 

Det vert vist til kommunestyret si handsaming av forvaltningsrevisjonsrapport «offentlege 
anskaffingar og kontraktsoppfølging» i sak PS 21/18 den 18. desember 2018. Det vart 
gjort fylgjande vedtak:  
 

«På bakgrunn av forvaltningsrevisjon innan «Offentlege anskaffingar og 
kontraktsoppfølging» ber kommunestyret rådmannen syta for:  
  
1. At kommunen må sikre bruk av anskaffingsprotokoller kor dette er eit 
lovkrav, og desse må gje utfyllande informasjon i samsvar med 
anskaffingsregelverket, her under  
a. Kommunen må betre dokumentasjon rundt anskaffingar.  
b. Kommunen må sikra at ein ved val av leverandør gjev ei tilstrekkeleg 
grunngjeving til alle som deltek i konkurransen. Grunngjevinga må innehalde ei 
konkret vurdering som gjer leverandørane i stand til, på objektivt grunnlag, å 
forstå kva forhold det er som har gjort at oppdragsgjevar har bedømt det valte 
tilbod som best ut frå tildelingskriteria.  
 
2. At einingane set i system vurdering av å nytte innkjøpskoordinatoren og 
innkjøpskonsulenten for å kvalitetssikre det rettslege aspektet i 
anskaffingsprosessane.  
 
3. At kommunen bør sørgje for at det er tydeleg overfor prosjektleiarane kva 
prosedyrar som skal brukast i kontraktsoppfølgingsarbeidet.  
 
4. Å laga ein prioritert handlingsplan til kontrollutvalet innan 15.3.2019 som 
viser kva tiltak som skal setjast i verk for å følgja opp tilrådingane i rapporten, 
når tiltaka skal setjast i verk og kven som skal ha ansvaret for iverksettinga.» 

 
Prosjekthandboka til Stord kommune er under revisjon. Dei fleste oppfølgingspunkta vil bli 
innarbeidde i denne. Prosjekthandboka vil vere ferdigstilt innan kort tid.  
 
Frå august 2018 har Stord kommune innført elektronisk 
konkurransegjennomføringsverktøy (KGV) for heile verksemda, i samsvar med § 22-1 i 
Forskrift om offentlige anskaffelser. Dette verktøyet er eit fagsystem som gjev elektronisk 
støtte i heile konkurransegjennomføringa frå kunngjering til inngått kontrakt. 
 
Dei einskilde tilrådingane er/vil bli følgde opp slik: 
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Vedteke tiltak:  Tiltak  Ansvarleg Framdrift 

1. Kommunen må sikre bruk av 
anskaffingsprotokoller kor dette er 
eit lovkrav, og desse må gie 
utfyllande informasjon i samsvar 
med anskaffingsregelverket, 
herunder  

a. Kommunen må betre 
dokumentasjon rundt 
anskaffingar.  
b. Kommunen må sikra at ein 
ved val av leverandør gjev ei 
tilstrekkeleg grunngjeving til 
alle som deltek i 
konkurransen. Grunngjevinga 
må innehalde ein konkret 
vurdering som gjer 
leverandørane i stand til, på 
objektivt grunnlag, å forstå 
kva forhold det er som har 
gjort at oppdragsgjevar har 
bedømt det valte tilbod som 
best ut frå tildelingskriteria.  

 

Kommunen har innført 
KGV-systemet  
«EU Supply» for desse 
rutinane.  

Rådmannen Gjennomført 

2. Einingane set i system vurdering 
av å nytte innkjøpskoordinatoren og 
innkjøpskonsulenten for å 
kvalitetssikre det rettslege aspektet i 
anskaffingsprosessane.  

 

Er følgt opp i 
prosjekthandboka med 
tilhøyrande prosedyrar 
  

Rådmannen Under arbeid  

3. Kommunen bør sørgje for at det 
er tydeleg overfor prosjektleiarane 
kva prosedyrar som skal brukast i 
kontraktsoppfølgingsarbeidet.  

 

Er følgt opp i 
prosjekthandboka med 
tilhøyrande prosedyrar 
 

Rådmannen Under arbeid 

 
 
Me vil sende endeleg rapport over utført arbeid så snart prosjekthandboka er ferdig 
revidert. Rapporten vil skildre korleis KGV-systemet og prosjekthandboka løyser 
oppfølgingspunkta. 
 
 
 
Med helsing 
 
Magnus Mjør  
Rådmann  

Lovise Vestbøstad 
Kommunalsjef 

  
Brevet er godkjent elektronisk og har difor inga underskrift
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Tilsynsutvalet for Stord sjukeheim, 
Knutsaåsen omsorgssenter og 
Rehabiliteringssenteret 
 

 

TILSYNSRAPPORT FRÅ REHABILITERINGSSENTERET 
Tid: Tysdag 16. oktober 2018, kl. 09.00 – 11.00 

Deltakarar: Hilde Hauglid, Reidar Brevik, Else Fredriksen, Nils Tore Gram Økland 

Dette tilsynet var varsla på førehand. Frå Rehabiliteringssenteret møtte einingsleiar Kristin 
Steinsland saman med seks tilsette frå ulike fagområde. 

 

Føremålet med tilsynet var å 

- orientera seg om korleis rehabiliteringssenteret arbeider for å rehabilitera pasientar 
både på senteret, først og fremst på døgnavdelinga, og i heimerehabiliteringa. 

- få innsikt i korleis rammene for verksemda påverkar kapasitet og effekt av 
rehabiliteringsarbeidet. 

- få eit innblikk i korleis rehabiliteringssenteret samverkar med andre kommunale 
tenester og med frivillige lag/organisasjonar. 

 

Rehabiliteringssenteret er eit tverrfagleg arbeidsfellesskap der fagfolk innan ulike disiplinar  
utarbeider og gjennomfører behandlings- og treningsopplegg for å setja utskrivne pasientar 
med ulike problem, og heimebuande med behov for fysisk trening og rettleiing i stand til å 
klara seg sjølv i størst mogeleg grad i kvardagen. Me siterer frå eininga sin eigen presentasjon 
på Stord kommune sine heimesider: 

På Stord kommunale rehabiliteringssenter finn du og ergo- og fysioterapiavdelinga 
med kommunalt tilsette fysioterapeutar og ergoterapeutar, varmtvassbasseng og 
treningsavdeling. 

I 3. etasje på Stord kommunale rehabiliteringssenter ligg døgnavdelinga med 14 rom 
og 16 sengeplassar: I periodar vil døgnavdelinga ha to dobbeltrom. Fem plassar er 
øyremerka for brukarar som treng rehabilitering. Brukarar som har rehabiliteringsplass 
får eit tverrfagleg, målretta og tidsavgrensa opplegg. 11 plassar er betegnet 
som korttidsplassar. 

Døgnavdelinga 

Tilsynet fekk inntrykk av at det er vanskeleg for personalet på døgnavdelinga heile tida å ha 
rehabiliteringsfokus i kvardagen. Dette skuldast at rehabiliteringssenteret i dag i tillegg til 



rehabiliteringspasientar, må ta seg av det me vil kalla sjukeheimspasientar. Ca. 1/3 av dei som 
ligg på døgnavdelinga, går vidare til langtidsplass på sjukeheim. I tillegg har døgnavdelinga i 
snitt ca. 4 pasientar på avlastingsopphald. Det er såleis berre om lag 5 plassar (oftast 3 – 4) 
som er reservert for rein rehabilitering etter vedtak. 

Dei eldste rehabiliteringspasientane på avdelinga har gjerne dårleg motivasjon for å arbeida 
aktivt med rehabilitering (jf. dei får kort tid på sjukehus og er dårlege ved utskriving). 
Motivasjon vert difor eit viktig innslag i møte med desse pasientane. Rehabiliteringsarbeid der 
målet er øving i dagleg stell er også tidkrevjande for personalet. I ein travel kvardag der 
mange av pasientane krev sjukepleie vel så mykje som rehabilitering, er det vanskeleg å få 
nok tid til rehabiliteringsarbeidet på avdelinga. 

Det er også vanskeleg å leggja nok arbeid i rehabilitering på døgnavdelinga då 
omsorgsbehovet er stort hjå pasientane som har opphald i påvente av langtidsplass. Det er stor 
breidde i diagnosar og hjelpebehov, noko som krev store omstillingar for dei tilsette, det er 
særleg utfordrande å gi gode tenester til demente i ikkje tilrettelagt omgjevnader. 

Sidan kapasiteten på avdelinga i stor grad vert brukt på sjukeheimspasientar, er det nesten 
ingen heimebuande som får korte opphald på rehabiliteringssenteret for å få trenings- og 
behandlingsopphald som ville gjera dei meir sjølvhjelpne og dermed i stand til å bu heime 
lenger (slik dei gjerne vil). 

Eit anna problem som gjer at døgnavdelinga ikkje oppnår ynskt effekt av 
rehabiliteringsplassane, er at vedtak om opphald anten kjem kort tid før pasienten vert lagt 
inn, eller at vedtak om opphald (bestillinga) er uklar. Dermed føreligg ikkje naudsynt 
informasjon som til dømes oppdaterte relevante helseopplysingar. Det siste gjeld ofte 
pasientar på avlasting, men også utskrivne pasientar frå sjukehus kan ha ei uklar bestilling. 

Følgja av dette er at rehabiliteringssenteret brukar unødig lang til på å kartleggja innkomne 
pasientar (dei har tverrfaglege møte om kvar pasient kvar veke for å vurdera behov og tiltak). 
Det går dermed tid (gjerne ei veke) før eit målretta pasientopplegg kjem skikkeleg i gang. 
Med den knappe tida kvar pasient får på senteret (grunna stort behov for plassane), får ein for 
kort periode til sjølve rehabiliteringsarbeidet. 

Mange potensielle brukarar av døgnavdelinga på senteret finn det av grunnane som er nemnt 
ovanfor (for lite fokus på rehabilitering, mange dårlege og demente pasientar) lite 
motiverande å leggja seg inn på døgnavdelinga. 

 

Heimerehabiliteringa 

Rehabiliteringssenteret har eit heimerehabiliteringsteam som består av fysioterapeut, 
sjukepleiar og ergoterapeut (til saman 150% stilling). Desse gir eit tidsavgrensa og gratis 
tilbod til innbyggjarar som bur heime eller som skal skrivast ut til heimen. Teamet 
samarbeider med heimetenestene når det er behov for det. Målet er å setja brukarane i stand til 
å klara seg sjølv i heimen. 

Kapasiteten til denne tenesta dekker ikkje behovet. Av ca. 90 tilvisingar får om lag halvparten 
oppfølging (3 gonger pr. veke i 6 veker). 



Bruk av velferdsteknologi, og implementering av erfaringane med prosjektet 
Telerehabilitering (august 2018 – juni 2019) kan vonleg auka kapasiteten og bidra til å sikra 
kvaliteten på den støtta som heimerehabiliteringsteamet gir. 

 

Fysio- og ergoterapi og Frisklivssentralen 

Avdelinga rår over treningsrom, behandlingsrom og basseng. I tillegg har ein tilbod i heimen 
til brukar og utandørs. Lokala, og særleg bassenget, er tilgjengelege for lag og organisasjonar 
som supplerer det tilbodet som senteret sjølv gir.  

Det er stor etterspurnad (og kø) for å koma inn på dei gruppeopplegga (trening og kurs) som 
fysioterapi og dei andre faggruppene tilbyr. Frisklivssentralen avlastar fysio-gruppene med å 
leggje til rette for  brukarar i sine grupper som til dømes fallførebyggande trening.  

Tilsynet vil framheva det viktige samarbeidet som rehabiliteringssenteret har med frivillige 
lag og organisasjonar, kreftkoordinatoren, parkinsongruppe, Maris og Hamna. Det er oppretta 
grupper som betyr mykje for deltakarane si rehabilitering og livskvalitet. Fysio/ergoavdelinga 
samarbeider med Frisklivssentralen om fleire av disse gruppene. Eksempel på dette er 
prosjektet «aktiv etter kreft» eit tilbod til innbyggjarar som er ferdigbehandla for kreft men 
der mange lever med skader og følgjetilstandar som påverkar kvardagen i ettertid.  

 

 

Framtidsperspektiv 

Stord rehabiliteringssenter er ein svært verdifull institusjon både for einskildpersonar og for 
kommunen. Dessverre vert kompetansen og kapasiteten (særleg på døgnavdelinga) i dag ikkje 
utnytta slik det var tenkt og slik det burde. Ei rein rehabiliteringsavdeling, kanskje i samarbeid 
med andre kommunar, ville truleg vore lønsam for alle partar (jf. samarbeidet med Fitjar og 
Bømlo om legevakt og KAD-senger). 

Heimerehabiliteringsteamet bør også styrkast. Tidleg innsats gir best resultat. 

Å ta i bruk velferdsteknologi og telerehabilitering, og gi opplæring i bruk av slike 
hjelpemiddel, kan auka kapasitet og sikra kvalitet i det rehabiliteringsarbeidet som går føre 
seg heime og på institusjonane. 
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1 Innleiing 

1.1 Krav til selskapskontroll 

Ifølgje kommuneloven § 77 nr. 5 skal kontrollutvalet sjå til at det blir ført kontroll med forvaltninga av 
kommunen sine eigarinteresser. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.2 Plan for selskapskontroll 

Etter § 13 i forskrift om kontrollutval i kommunar og fylkeskommunar skal kontrollutvalet; 
 

… minst én gang i valgperioden og senest innen utgangen av året etter at kommunestyret eller 

fylkestinget er konstituert, utarbeide en plan for gjennomføring av selskapskontroll. Planen skal 
baseres på en overordnet analyse av kommunens eller fylkeskommunens eierskap ut fra risiko- 
og vesentlighetsvurderinger, med sikte på å identifisere behovet for selskapskontroll på de ulike 
sektorer og med de ulike selskapene. Planen vedtas av kommunestyret, som kan delegere til 
kontrollutvalget å foreta endringer i planperioden. 

 
Innhaldet i § 13 i forskrifta må sjåast i samanheng med kommunelova § 80, som omhandlar kva selskap 
kontrollutvalet og kommunen sin revisor har full innsynsrett i. Det går fram av § 80, 1. ledd at 
innsynsretten er avgrensa til:  
 

 interkommunale selskap, 
 aksjeselskap kommunen eig aleine eller saman med andre kommunar eller fylkeskommunar, 
 heileigde dotterselskap til slike selskap. 

 
Sjølv om innsynsretten er meir avgrensa, vil kontrollansvaret også omfatte selskap og verksemder som 
ikkje kjem inn under kommunelova  § 80. Dette er: 
 

 selskap der kommunen har aksjar, men der det også er private aksjeeigarar. 
 
 
 

 

I forskrift om kontrollutvalg i kommuner og fylkeskommuner § 14 står det: 
 

Kontrollutvalget skal påse at det gjennomføres kontroll med forvaltningen av 
eierinteressene i de selskaper som er omfattet av slik kontroll, herunder å kontrollere 
om den som utøver kommunens eller fylkeskommunens eierinteresser i selskaper 
gjør dette i samsvar med kommunestyrets/fylkestingets vedtak og forutsetninger 
(eierskapskontroll). Selskapskontrollen kan også omfatte forvaltningsrevisjon, jf. 
forskrift om revisjon i kommuner og fylkeskommuner kap. 3. 
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1.3 Former for selskapskontroll  

Det er to former for selskapskontroll: obligatorisk eigarskapskontroll og valfri forvaltningsrevisjon.  
 

1.3.1 Obligatorisk eigarskapskontroll 
Eigarskapskontroll omfattar berre kommunen si 
eigarskapsforvaltning, og krev ikkje innsyn i enkeltvise selskap. Slike 
selskapskontrollar kan anten omfatte kommunen si oppfølging av 
heile eigarskapsporteføljen eller kommunen si eigarskapsoppfølging 
av enkeltvise selskap. Eigarkontrollen kan for eksempel omfatte:   
 

 kontroll av at kommunen har tilstrekkeleg oversikt og kontroll 
med eigarskapa 

 kontroll av at eigarskapa er føremålstenlege i forhold til 
føremål og type verksemd 

 kontroll av val og opplæring av eigarrepresentantar  
 kontroll av at den som forvaltar kommunen sine 

eigarinteresser opptrer i samsvar med kommunen sine 
vedtak og føresetnadar  

 
1.3.2 Valfri forvaltningsrevisjon 
Selskapskontroll kan også gjennomførast som ein forvaltningsrevisjon av utvalde selskap. Det er ikkje 
pålagt å gjennomføre forvaltningsrevisjon i selskapa, men kommunen kan gjennomføre 
forvaltningsrevisjonar dersom vurdering av risiko og vesentlegheit tilseier det. Forvaltningsrevisjon 
omfattar systematiske vurderingar av økonomi, produktivitet, måloppnåing og verknad ut frå 
kommunestyret sine vedtak og føresetnadar. Ein forvaltningsrevisjon av eit selskap kan for eksempel 
omfatte: 
 

 kontroll av om selskapet etterlev krav og føringar frå eigarane 
 kontroll av om selskapet etterlev krav i relevant regelverk (for eksempel aksjelov/IKS-lov) 
 kontroll av om selskapet har tilstrekkeleg system og rutinar for internkontroll 
 kontroll av om selskapet har ein forsvarleg økonomi 

 
 
1.4 Risiko- og vesentleganalyse 

For å utarbeide plan for selskapskontroll er det gjennomført ei risiko- og vesentlegvurdering for å velje 
ut relevante selskap og område for selskapskontroll. Det er spesielt desse forholda som er vurdert:  
 

1. Risiko for at selskapet ikkje driv i tråd med kommunestyret sine vedtak og føresetnader. 
2. Risiko for at selskapet ikkje driv i tråd med lover og reglar og på ein økonomisk forsvarleg 

måte. 
3. Risiko for at den som forvaltar kommunen sine eigarinteresser i selskapet ikkje gjer dette i 

samsvar med kommunestyret sine vedtak og føresetnader. 
 
 
Informasjonen som ligg til grunn for risiko- og vesentleganalyse, og for utveljing og prioritering av 
prosjekt, er samla inn gjennom fleire aktivitetar som har involvert både politisk leiing, administrativt 
tilsette og kontrollutvalet. Mellom anna har følgjande aktivitetar blitt gjennomført: 
 

 Dokument- og statistikkanalyse 
 Prosessmøte i kontrollutvalet 
 Spørjeundersøking for administrative leiarar i kommunen 
 Intervju med administrative og politiske leiarar i kommunen 
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Informasjonen som har blitt samla inn gjennom desse aktivitetane har gitt ei god oversikt over risiko-
områda knytt til forvaltning av eigarskap. Analysen er samla i eit analysegrunnlag som ligg til grunn for 
kontrollutvalet si utveljing og prioritering av selskapskontrollprosjekt.  
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2 Oversikt over selskap 

Under følger ei oversikt over selskap kommunen har eigarskap i. Selskapa blir presentert i to tabellar. 
Den første tabellen inneheld selskap som kjem inn under § 80 i kommunelova (interkommunale 
selskap og aksjeselskap som er heileigd av kommunen eller eigd saman med andre kommunar og/eller 
fylkeskommunar). 
 
Den andre tabellen inneheld oversikt over selskap som kommunen har eigarskap i, men som ikkje kjem 
inn under § 80 i kommunelova. Det inneber at det er innslag av private eller statlege eigardeler. Desse 
selskapa har kommunen ikkje meir innsynsrett i enn dei andre aksjonærane. Kommunen kan likevel 
gjennomføre avgrensa selskapskontrollar med omsyn til i kva grad selskapet opptrer i samsvar med 
eigarane sine intensjonar, om val og opplæring av styrerepresentantar skjer etter kommunen sine reglar 
og rutinar, om rapporteringa frå selskapet samsvarar med retningsliner mv.  
 
 
2.1 Oversikt over selskap omfatta av kommuneloven § 80 

Selskap Eigardel 

Podlen Verkstad AS 100 % 

Stord kommunale eigedomselskap AS 100 % 

Sunnhordland lufthavn AS 79 % 

Sunnhordland interkommunale legevakt IKS 55,7 % 

Sunnhordland interkommunale miljøverk (SIM) IKS 29,4 % 

Samarbeidsrådet for Sunnhordland IKS 12,5 % 

Krisesenter Vest IKS 10,4 % 

Interkommunalt arkiv i Hordaland IKS 4,9 % 

Business Region Bergen AS 3,6 % 

 

2.2 Oversikt over selskap som ikkje er omfatta av kommuneloven § 80  

Selskap Eigardel 

Litlabø-Sagvåg Samfunnshus SA 65,4 % 

Opero AS 28 % 

Atheno AS 13,1 % 

Huglabutikken AS 10,8 % 

Sunnhordlandsambandet AS 7,4 % 

Fastlandssamband Halsnøy AS 5,3 % 

E134 Haukelivegen AS 2,9 % 

Sunnhordland Kraftlag AS (SKL) 2,1 % 

Innkjøp Markedsføring og Salgsskjeden AS 1,2 % 
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Biblioteksentralen SA 0,3 % 

L/L Det Norske Teatret AS 0,2 % 

Dag og tid AS 0,009 % 

Orkla ASA 0,00025 % 

Filmparken AS 0,000055 % 
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3 Selskapskontroll 2016-2020 

Under følgjer prioriterte selskapskontrollar. Under kvar selskapskontroll er det foreslått relevante tema i 
samsvar med den analysen som har blitt gjennomført. Endeleg utforming av problemstillingar og 
timeomfang vil bli gjort i samband med den einskilde bestillinga av selskapskontroll.   
 
3.1 Prioriterte selskapskontrollar 

 Prosjekt Tema 
 

1 Samarbeidsrådet for Sunnhordland 
IKS 

Eigarstyring 
Måloppnåing 
Drift i selskapet 

2 Arbeidsmarknadsbedriftene 
 Podlen Verkstad AS  
 Opero AS  

Eigarstyring 
Måloppnåing 
Drift i selskapa 

3 Eigarskapsstyring Organisering 
System og rutinar for oppfølging av eigarskapa 

 
Dersom kommunestyret ber kontrollutvalet gjennomføre ein selskapskontroll, eller kontrollutvalet gjer 
risiko- og vesentlegvurderingar som tilseier at andre selskapskontrollar bør prioriterast, kan 
kontrollutvalet avvike frå vedteke plan for selskapskontroll. Dersom kontrollutvalet finn det 
hensiktsmessig kan plan for selskapskontroll rullerast i løpet av perioden. 
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4 Gjennomføring av 
selskapskontroll 

4.1 Framgangsmåte 

Uavhengig av kva form for selskapskontroll som gjennomførast, vil revisjonen følgje standard for 
forvaltningsrevisjon (RSK 001), så langt dette er praktisk mulig, ettersom det ikkje er utarbeidd ein 
eigen standard for selskapskontroll.  
 
Kva metodar som blir brukt for datainnsamlinga i dei ulike selskapskontrollane er avhengig av 
endelege problemformuleringar i dei enkelte prosjekta. Generelt blir det brukt ein kombinasjon av fleire 
metodar for å sikre tilstrekkeleg bredde i datamaterialet til å kunne utføre ein heilskapleg analyse og 
vurdering. Ein slik metodetriangulering bidrar også til kvalitetssikring ved at ein kan samanlikne funn frå 
dei ulike tilnærmingane.  
 
Moglege metodar for datainnsamling og -analyse kan være: 

 dokumentanalyse 
 elektroniske spørjeskjema 
 intervju 
 dataanalyse 
 testing av kontrollar og rutinar 

 
Det sentrale for å kunne gjennomføre vellykka selskapskontrollar er at kontrollutvalet saman med 
revisjonen avgrensar og definerer prosjekta ved hjelp av å konkretisere føremål, kva problemstillingar 
som skal bli undersøkt og kva kriterium ein forventar at revisor skal leggje til grunn. Dette kan gjerast 
ved bestilling av dei enkelte prosjekta. Før ein selskapskontroll blir starta opp skal kontrollutvalet 
godkjenne ein prosjektplan som skildrar korleis prosjektet skal gjennomførast.  
 
 
4.2 Gjennomføring og rapportering 

Revisjonen vil alltid starte ein selskapskontroll med å sende eit oppstartsbrev med informasjon om 
prosjektet til rådmannen og eventuelt det aktuelle selskapet. Rapporten vil også bli sendt til høyring til 
rådmannen og eventuelt det aktuelle selskapet før rapporten blir lagt fram for kontrollutvalet. Etter at 
kontrollutvalet har handsama rapporten blir det utarbeidd ei innstilling som blir sendt over til 
kommunestyret saman med rapporten. 
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1 Innleiing 

1.1 Krav til forvaltningsrevisjon 

Ifølgje kommunelova § 77 skal kontrollutvalet sjå til at det blir gjennomført forvaltningsrevisjon i 
kommunen.1 Det er revisor som utfører forvaltningsrevisjon på vegne av kontrollutvalet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.2 Plan for forvaltningsrevisjon 

Kva forvaltningsrevisjonsprosjekt kommunen ønskjer å gjennomføre skal gå fram av ein plan for 
forvaltningsrevisjon. Plan for forvaltningsrevisjon er heimla i forskrift om kontrollutval. I forskrifta står det: 
 

Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden og senest innen utgangen av året etter at 
kommunestyret eller fylkestinget er konstituert, utarbeide en plan for gjennomføring av 
forvaltningsrevisjon. Planen vedtas av kommunestyret, som kan delegere til kontrollutvalget å 
foreta endringer i planperioden.  
        
Planen skal baseres på en overordnet analyse av kommunens eller fylkeskommunens 
virksomhet ut fra risiko- og vesentlighetsvurderinger, med sikte på å identifisere behovet for 
forvaltningsrevisjon på de ulike sektorer og virksomheter.2 

 

                                                      
1 Kommuneloven § 77. Kontrollutvalet  
2 Forskrift om kontrollutval i kommunar og fylkeskommunar § 10 

Forskrift om revisjon § 7 om forvaltningsrevisjonen sitt innhald:  
 
Forvaltningsrevisjon innebærer å gjennomføre systematiske vurderinger av økonomi, 
produktivitet, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets eller fylkestingets 
vedtak og forutsetninger. Herunder om  
 
a) forvaltningen bruker ressurser til å løse oppgaver som samsvarer med 
kommunestyrets vedtak og forutsetninger,   
b) forvaltningens ressursbruk og virkemidler er effektive i forhold til målene som er 
satt på området,   
c) regelverket etterleves,   
d) forvaltningens styringsverktøy og virkemidler er hensiktsmessige,   
e) beslutningsgrunnlaget fra administrasjonen til de politiske organer samsvarer med 
offentlige utredningskrav,   
f) resultatene i tjenesteproduksjonen er i tråd med kommunestyrets eller fylkestingets 
forutsetninger og/eller om resultatene for virksomheten er nådd.  
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1.3 Risiko- og vesentleganalyse 

Føremålet med den overordna risiko- og vesentleganalysen har vore å framskaffe relevant informasjon 
om kommunen si verksemd, slik at det er mogleg for kontrollutvalet å prioritere mellom ulike område kor 
det kan vere aktuelt å gjere forvaltningsrevisjon og å utarbeide ein plan for forvaltningsrevisjon.  
 
Den overordna analysen skal avdekkje indikasjonar på avvik eller sårbare område i forvaltninga, sett i 
høve til regelverk, politiske mål og vedtak. I denne samanhengen viser «risiko» til kor sannsynleg det er 
og konsekvensane av at det kan førekomme avvik frå til dømes regelverk, mål, vedtak og andre føringar 
som kommunen har sett for verksemda. Risiko blir vurdert innanfor alle av kommunen sine 
tenesteområde. På bakgrunn av risikoanalysen er det utarbeidd forslag til forvaltningsrevisjonsprosjekt, 
og kontrollutvalet har vurdert dei ulike områda opp mot kvarandre for å avgjere kva områder dei meiner 
det er mest vesentleg å undersøke.3 
 
Data som ligg til grunn for risiko- og vesentleganalyse, og for utveljing 
og prioritering av prosjekt, er samla inn gjennom fleire aktivitetar som 
har involvert både politisk leiing, administrativt leiing og kontrollutvalet. 
Mellom anna har følgjande aktivitetar blitt gjennomført: 
 

 Dokument- og statistikkanalyse. 
 Prosessmøte i kontrollutvalet. 
 Spørjeundersøking til administrative leiarar i kommunen. 
 Intervju med administrative og politiske leiarar i kommunen. 

 
Informasjon som har blitt samla inn gjennom desse aktivitetane har gitt 
ei god oversikt over risikoområda innanfor dei ulike sektorane i 
kommunen. Analysen er samla i eit analysegrunnlag som ligg til grunn 
for utveljing og prioritering av forvaltningsrevisjonsprosjekt. 
 
 

                                                      
3 For en nærare presentasjon av overordna analyse, sjå ”Kontrollutvalgsboken” (KRD, 2011) kapittel 6 (tilgjengeleg på 
http://www.regjeringen.no/nb/dep/krd/dok/veiledninger_brosjyrer.html?id=2129) 
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2 Forvaltningsrevisjonsprosjekt 
2016-2020 

Under er forvaltningsrevisjonsprosjekta presentert i prioritert rekkefølge. Forvaltningsrevisjonsprosjekta 
er delt i to grupper: ei prioritert liste med dei viktigaste prosjekta, samt ei uprioritert liste med prosjekta 
som er vurdert å ha lågare risiko og vesentlegheit. Kor mange prosjekt som vil bli gjennomført i perioden 
avhenger av kontrollutvalet sitt budsjett og omfanget til prosjekta.  
 
Endeleg utforming av problemstillingar og timeomfang for kvart prosjekt vil bli gjort i samband med den 
einskilde bestilling av forvaltningsrevisjonsprosjekt. 
 
2.1 Gruppe 1 – prioriterte forvaltningsrevisjonsprosjekt 

 Prosjekt 

1 Forvaltningsrevisjon av prosjektstyring og oppfølging av investeringar 
 

2 Forvaltningsrevisjon av saksførebuing av politiske saker 
 

3 Forvaltningsrevisjon av overordna internkontroll 
 

4 Forvaltningsrevisjon av offentlege anskaffingar og kontraktsoppfølging 
 

5 Forvaltningsrevisjon av førebyggande helsearbeid og samhandling mellom tenester for barn 
og unge (mellom anna samhandling mellom skule og PPT) 
 

6 Forvaltningsrevisjon av psykisk helsearbeid og rusomsorg 
 

7  Forvaltningsrevisjon av plan- og byggesakshandsaming 
 

 
2.2 Gruppe 2 – uprioriterte forvaltningsrevisjonsprosjekt 

 Prosjekt 

1 Forvaltningsrevisjon av pleie- og omsorgstenester 
 

2 Forvaltningsrevisjon av tryggleik og beredskap 
 

3 Forvaltningsrevisjon av offentlegheit, journalføring og arkivering 
 

4 Forvaltningsrevisjon av tilpassing til samhandlingsreformen 
 

5 Forvaltningsrevisjon av tenester til personar med psykisk utviklingshemming 
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6 Forvaltningsrevisjon av sjølvkost 
 

7 Forvaltningsrevisjon av læringsmiljø  
 

8 Forvaltningsrevisjon av vaksenopplæring og opplæring av minoritetsspråklege 
 

9 Forvaltningsrevisjon av vedlikehald av kommunale bygg 
 

10 Forvaltningsrevisjon av fordeling av idrettsmidlar og tilgang til hall 
 

11 Forvaltningsrevisjon av informasjonstryggleik 
 

 

Dersom kommunestyret ber kontrollutvalet gjennomføre ein forvaltningsrevisjon, eller kontrollutvalet 
gjer risiko- og vesentlegvurderingar som tilseier at andre område bør prioriterast, kan kontrollutvalet 
avvike frå vedteke plan for forvaltningsrevisjon. Dersom kontrollutvalet finn det føremålstenleg kan plan 
for forvaltningsrevisjon rullerast i løpet av perioden.  
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3 Gjennomføring av 
forvaltningsrevisjon 

3.1 Framgangsmåte 

Kva metodar som blir brukt for datainnsamling i dei ulike forvaltningsrevisjonsprosjekta er avhengig av 
endelege problemformuleringar i dei einskilde prosjekta. Generelt blir det brukt ein kombinasjon av 
fleire metodar for å sikre tilstrekkelig breidd i datamaterialet til å kunne utføre ein heilskapleg analyse 
og vurdering.  Ei slik metodetriangulering medverkar også til kvalitetssikring ved at ein kan samanlikne 
funn frå dei ulike tilnærmingane.  
 
Moglege metodar for datainnsamling og -analyse kan vere: 

 Dokumentanalyse 
 Elektroniske spørjeskjema 
 Intervju 
 Dataanalyse 
 Testing av kontrollar og rutinar 

 
Det sentrale for å kunne gjennomføre vellykka forvaltningsrevisjonsprosjekt er at kontrollutvalet saman 
med revisjonen avgrensar og definerer prosjekta ved hjelp av å konkretisere føremål, kva 
problemstillingar som skal bli undersøkte og kva revisjonskriterium4 ein forventar at revisor skal leggje 
til grunn. Dette kan gjerast ved bestilling av dei einskilde prosjekta. Før ein forvaltningsrevisjon startast 
opp, skal kontrollutvalet godkjenne ein prosjektplan som skildrar korleis prosjektet skal gjennomførast.  
 
3.2 Gjennomføring og rapportering 

Revisjonen vil alltid starte ein forvaltningsrevisjon med å sende eit oppstartsbrev med informasjon om 
prosjektet til rådmannen. Rapporten vil også bli sendt til høyring til rådmannen før den blir lagt fram for 
kontrollutvalet. Etter at kontrollutvalet har handsama rapporten blir det utarbeidd ei innstilling som blir 
oversendt kommunestyret saman med rapporten. Det er kontrollutvalet si oppgåve å sjå til at 
kommunestyret sitt vedtak knytt til handsaminga av rapportar om forvaltningsrevisjon blir følgt opp. 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
4 Normer og standardar som forvaltninga blir vurdert opp mot (vedtak, regelverk, mål) 
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Fra: Forum for Kontroll og Tilsyn (fkt@fkt.no)
Sendt: 03.04.2019 10:46:10
Til: Forum for Kontroll og Tilsyn
Kopi: 

Emne: Forum for kontroll og tilsyn - Medlemsinformasjon april 2019
Vedlegg: FKT_prot_190325.pdf
Kjære medlemmer,
 
Styret hadde møte 25. mars 2019. Protokollen er lagt ut på medlemssiden (krever pålogging) , se også vedlagt.
 
Det viktigste som skjer denne våren er:
 
Konferanser og årsmøte:

Sekretariatskonferansen 2019 i Lillestrøm  26. ‐27. mars hadde rekordoppslutning 40 påmeldte  
Presentasjonene er nå tilgjengelige på våre nettsider:

http://cms.osberget.no/fkt/konferanser/sekretariatskonferansen‐2019
 

Fagkonferanse i Kristiansand 4.‐5. juni.  Husk å melde deg på hvis du ikke har gjort det allerede.
Påmeldingsfristen er 9. april. Si i fra hvis du har behov for lengre frist.

http://cms.osberget.no/fkt/konferanser/fagkonferanse‐og‐aarsmoete‐2019
 
Årsmøtet 2019 avvikles i forbindelse med fagkonferansen. Innkalling er sendt til alle medlemmene.

Sakspapirer sendes ut og publiseres på nett senest 21. mai 2019.
http://cms.osberget.no/fkt/om‐fkt/aarsmoete‐2019
Medlemmer som har saker til årsmøtet, eller forslag om vedtektsendringer, må sende disse til

sekretariatet innen 6 uker før årsmøtet, altså innen 23. april 2019.
 
Høring:

Forslag til ny forskrift for kontrollutvalg og revisjon:  FKT har fått inn  flere høringsuttalelser fra
medlemmene. Disse ble behandlet i styremøtet 25. april. FKT vil behandle endelig høringssvar til
departementet i styremøtet 29. april. Det er fortsatt anledning til å avgi høringsuttalelse direkte til departementet
for de som ønsker det. Fremgangsmåten er beskrevet på departementets hjemmeside.
https://www.stortinget.no/no/Saker‐og‐publikasjoner/Vedtak/Beslutninger/Lovvedtak/2017‐2018/vedtak‐201718‐
081/  Høringsfristen til departementet er 2. mai.

 
Forberedelser ‐ opplæring av nye kontrollutvalg:

Forum for Kontroll og Tilsyn har en arbeidsgruppe i gang som skal lage et opplegg for opplæring av
kontrollutvalg etter valget til høsten.

FKT er i dialog med flere lokale sekretariat rundt om i landet om samarbeid om dette opplegget som  innebærer
flere temabolker rettet mot utvalgene og et eget kursopplegg for kontrollutvalgsledere –
«kontrollutvalgslederskolen». Dette blir kjempespennende!

 
For øvrig er FKT i dialog med KS om opplegget for folkevalgtopplæringen for kommunestyrene.  Det er viktig at
kontrollutvalgets rolle gis god plass i den generelle folkevalgtopplæringen for
kommunestyrene. Her må vi utfylle hverandre på best mulig måte. Det er viktig at politikerne får god innføring
i hvordan egenkontrollen i kommunen skal fungere.

 
Arbeid med veiledere:

Kontrollutvalgets påse‐ansvar overfor revisor: Denne har vært til høring i organisasjonen og hos eksterne,



bla NKRF. Vi har fått inn mange gode innspill som arbeidsgruppen vil vurdere. Veilederen blir presentert på
fagkonferansen i Kristiansand.
Internt kvalitetssystem i sekretariatene: Dette var et av temaene sekretariatskonferansen i mars og
arbeidsgruppen fikk mange nyttige tips.  Målet er å presentere en ferdig veileder på
sekretariatskonferansen i 2020.
Samordning av kommunal egenkontroll og statlig tilsyn: FKT skal, på oppdrag fra Kommunal‐ og
moderniseringsdepartementet, lede arbeidet med å utvikle en helt ny veileder for samordning av
kommunal egenkontroll og statlig tilsyn.  Veilederen vil bli en del av departementets
implementeringspakke knyttet til ny kommunelov. Du kan lese mer om prosjetet her:

http://cms.osberget.no/fkt/fagtema/kontrollutvalg/fkt‐prosjektplan‐veileder‐samordning‐av‐kommunal‐
egenkontroll‐og‐tilsyn

 
 
Nye medlemmer:
Vi har fått to nye medlemmer:  Kontrollutvalget i Meråker og K-sekretariatet IKS. Velkommen til FKT!
 
 
Bruk hjemmesiden vår!!!  www.fkt.no    Her kan du nå blant annet lese professor Jan F Bernts svar til FKT angående
publisering av henvendelser til kontrollutvalget
Følg oss på  twitter og facebook  ‐ her deler vi nyheter fortløpende.
 

 

 

 

 

Vh Anne-Karin Femanger Pettersen

Generalsekretær

________________________

Postboks 41 Sentrum, 0101 Oslo  |  E-post:fkt@fkt.no  |  Tlf.:41471166 
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En møteplass for kommunale og fylkeskommunale 
kontrollutvalg og deres sekretariat 

MØTEPROTOKOLL 
 

Møte:   Styremøte  

Tid: 25. mars 2019 | kl. 10.30 - 15.45                                         

Sted: Scandic, Lillestrøm 

Deltakere fra styret:  Benedikte Muruvik Vonen, Dag Robertsen, Einar Ulla, Ivar Mork, Roald 
Breistein og Marit Gilleberg 

Andre som møtte: 

Forfall: 

Anne-Karin Femanger Pettersen  
ingen 

Møteleder: Benedikte Muruvik Vonen 

 

 
Saksliste: 
 

Saknr. Saker: 

SS 21/19 Godkjenning av innkalling og saksliste 

SS 22/19 Godkjenning av protokoll fra styremøtet 29. januar 2019 

SS 23/19 Høring – forskrift om kontrollutvalg og revisjon 

SS 24/19 Høringsinnspill - Veileder kontrollutvalgets påse-ansvar  

SS 25/19 Styrets årsmelding 2018 

SS 26/19 Handlingsplanen 2019 –2020  

SS 27/19 Status arbeidsgruppe - Internt kvalitetssystem i sekretariatene  

SS 28/19 Status arbeidsgruppe – Opplæring av nye kontrollutvalg 

SS 29/19 Status prosjekt - Veileder for samordning av egenkontroll og tilsyn 

SS 30/19 Årsmøtet 2019 – diverse saksforberedelse 

SS 31/19 Status medlemsverving 

SS 32/19 Status planlegging - Fagkonferansen i Kristiansand  

SS 33/19 Status planlegging - Arendalsuka  

SS 34/19 Status planlegging - Fagkonferansen 2021, tid og sted/hotell 

SS 35/19 Status planlegging - Fagkonferansen 2022, tid og sted/hotell 

SS 36/19 Evaluering av styrets arbeid 

SS 37/19 Referatsaker: 

RS 7/19 Kontrakt - kontorleie 

RS 8/19 «Bernt svarer» - Spørsmål fra FKT om offentliggjøring 

RS 9/19 Felles henvendelse fra FKT og NKRF til KMD ang kontollutvalgsboken 

RS 10/19 TI-Norges Arrangementer våren 2019 

RS 11/19 Samling – nasjonal tilsynskalender 

SS 38/19 Eventuelt 

 
 
 

 



 
 

SS 21/19 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKLISTE  

 
Behandling i møte: 
Det var ikke merknader til sakslisten 
 
 
Vedtak: 
 
Innkalling og sakliste ble godkjent. 
 

 
 
SS 22/19  GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA STYREMØTET 29. januar 2019 

 
Behandling i møte: 
Ingen merknader til protokollen fra styremøtet 29.januar 2019 
 
 
Vedtak: 
 
Protokollen fra styremøtet 29. januar 2019 ble godkjent.  
 
 
 
SS 23/19  HØRING – FORSKRIFT OM KONTROLLUTVALG OG REVISJON 

 
Behandling i møte: 
Styret diskuterte høringsinnspillene og ble enige om hva som bør med i det endelige 
høringssvaret til departementet. 
 
 
Vedtak: 
 
Styret ber generalsekretæren om å innarbeide styrets kommentarer til høringsnotatet og 
høringsinnspillene, i FKTs høringssvar til departementet. Styret behandler endelig 
høringssvar fra FKT i møtet 29. april. 
 
 
 
SS 24 /19 HØRINGSINNSPILL – VEILEDER KONTROLLUTVALGETS PÅSE-ANSVAR 
OVERFOR REVISOR 
 
Behandling i møte: 
Styret diskuterte høringsinnspillene og hva som bør justeres i veilederen. Styret ønsker at 
arbeidsgruppen behandler innspillene fra medlemmene og styret. Det var videre enighet om 
at oppdatert versjon av veilederen behandles i neste møte. 
 
 
Vedtak: 
 
Styret ber arbeidsgruppen om å gjøre justeringer i veilederen som avtalt i møtet og vurdere 
høringsinnspillene. Ny versjon av veilederen behandles i styremøtet 29. april. 
 
 



 
 

 
SS 25 /19 STYRETS ÅRSMELDING 2018 
 
Behandling i møte: 
Anne-Karin gjennomgikk utkastet og styret kom med innspill til endringer 
 
 
Vedtak: 
 
Styret har behandlet årsmeldingen for 2018. Styrets vedtok følgende innstilling til årsmøtet: 
 

• Årsmøte 2019 godkjenner styrets årsmelding for 2018. 
 
 
 
SS 26/19  HANDLINGSPLANEN 2019-2020 

 
Behandling i møte: 
 
 
Vedtak:  
 
Saken utsettes til neste møte 
 
 
 
SS 27/19 STATUS ARBEIDSGRUPPE – INTERNT KVALITETSSYSTEM 

SEKRETARIATENE 

 
Behandling i møte: 
Styret ble informert om framdrift og at arbeidsgruppen har hatt to møter i 2019 
 
Vedtak: 
 
Styret tar informasjon om status til orientering 
 
 

SS 28/19 STATUS ARBEIDSGRUPPE – OPPLÆRING AV NYE KONTROLLUTVALG 

 
Behandling i møte: 
Marit orienterte om status.  Styret ga nyttige innspill.  
 
Styret hadde også et møte med Dag Henrik Sandbakken fra KS.  
Sandbakken orientere om KS sitt arbeide med neste periodes folkevalgtprogram. 
Arbeidsgruppen orienterer om sitt arbeid. FKT ga uttrykk for hvor viktig det er 
at kontrollutvalgets rolle må gis god plass i den generelle folkevalgtopplæringen for 
kommunestyrene. Sandbakken var enig i det. Vi diskuterte hvordan vi på en best mulig måte 
kan utfylle hverandre. 
 
 
  



 
 

Vedtak: 
Styret tar informasjon om status til orientering og ber generalsekretæren om å følge opp 
kontakten med KS. 
 
 
 
SS 29/19 STATUS PROSJEKT – VEILEDER FOR SAMORDNING AV EGENKONTROLL 

OG TILSYN 
 
Behandling i møte: 
Anne-Karin orienterte om framdrift. prosjektgruppen hadde sitt første møte 21. mars. 
Styringsgruppen skal ha sitt første møte 29. mars. 
 
 
Vedtak: 
 
Styret tar informasjon om prosjektstatus til orientering. 
 
 
 
SS 30/19  ÅRSMØTET 2019 – DIVERSE SAKSFORBEREDELSE 

 
Behandling i møte: 
Styret fastsatte sakslisten for årsmøtet 2019 
 
Vedtak:  
 
Styret fastsetter følgende saksliste for årsmøte 2019: 
 
ÅS 1/18 Registrering av årsmøtedelegater 
ÅS 2/18 Konstituering av årsmøte 2019 
ÅS 3/18 Godkjenning av innkalling og saksliste 
ÅS 4/18 Styrets årsmelding 2018 
ÅS 5/18 Årsregnskap og revisjonsberetning 2018 
ÅS 6/18 Fastsetting av kontingent 
ÅS 7/18 Handlingsplan 2019/2020 
ÅS 8/18 Årsbudsjett 2020 
ÅS 9/18 Innkomne forslag/vedtektsendringer 
ÅS 10/18 Valg av styre 
ÅS 11/18 Valg av valgkomite 
ÅS 12/18 Valg av revisor 
 
 
 
SS 31/19  STATUS MEDLEMSVERVING 

 
Behandling i møte: 
Anne-Karin gjennomgikk status og styret kom med innspill.  
 
 
Vedtak:  
 
Styret tar informasjon om status for medlemsverving til orientering og ber generalsekretæren 
om å legge til grunn styrets innspill om kontingentsatser i fm budsjett for 2020. 
 



 
 

SS 32/19 STATUS PLANLEGGING - AV FAGKONFERANSEN 2019 I KRISTIANSAND 
 
Behandling i møte: 
Styret diskuterte saken og kom med innspill 
 
 
Vedtak: 
 
Styret tar arbeidsfordelingen i forbindelse med fagkonferansen til etterretning, som avtalt i 
møtet 
 
 
 
SS 33/19 STATUS PLANLEGGING - ARENDALSUKA  

 
Behandling i møte:  
Anne-Karin orienterte om dialogen med KS om evt. samarbeid. 
 
 
Vedtak: 
 
Styret tar saken til orientering.  
 
 

SS 34/19 STATUS PLANLEGGING - FAGKONFERANSEN 2021, TID STED/HOTELL 

 
Behandling i møte: 
Styret diskuterte aktuelle byer og steder og ble enige om at vi ber om hotelltilbud i flere byer: 
Ålesund, Bergen, Stavanger, samt Kielfergen 
 
 
Vedtak:  
 
Generalsekretæren jobber videre med innspillene fra styret 
 
 
 
SS 35/19 STATUS PLANLEGGING - FAGKONFERANSEN 2022, TID STED/HOTELL 

 
Behandling i møte: 
Clarion Hotel & Congress Oslo Airport har ikke ledig kapasitet i siste halvdel av mai og første 
halvdel av juni 2022. Styret diskuterte om det kan være aktuelt å ha fagkonferansen i dagene 
før 12 mai, eller i dagene etter 12. juni. Styret ble enige om at vi ber om andre tilbud i 
området rundt Gardermoen 
 
 
Vedtak: 
 
Generalsekretæren jobber videre med innspillene fra styret 
 
 
 
 



 
 

SS 36/19 EVALUERING AV STYRETS ARBEID 

 
Behandling i møte: 
Saken var utsatt fra forrige møte. 
 
Vedtak: 
 
Saken utsettes til neste møte. Styreleder sender ut evalueringsskjema. 
 
 
 
SS 37/19 REFERATSAKER 

 
Behandling i møte:  
Følgende referatsaker ble tatt til orientering 
 

RS 7/19 Kontrakt - kontorleie 
RS 8/19 «Bernt svarer» - Spørsmål fra FKT om offentliggjøring 
RS 9/19 Felles henvendelse fra FKT og NKRF til KMD ang kontollutvalgsboken 
RS 10/19 TI-Norges Arrangementer våren 2019 
RS 11/19 Samling – nasjonal tilsynskalender 

 
 
 
SS 38/19 EVENTUELT 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

25. mars 2019 
 
 
 

Benedikte Muruvik Vonen    Anne-Karin Femanger Pettersen 
          styreleder                    generalsekretær 



Fra: Forum for Kontroll og Tilsyn (fkt@fkt.no)
Sendt: 19.03.2019 15:32:22
Til: Forum for Kontroll og Tilsyn
Kopi: 

Emne: Innkalling til FKTs årsmøte 4. juni 2019 i Kristiansand
Vedlegg: Vedtekter.pdf;FKT_brosjyre2018_v1_B.pdf
 
Til FKTs medlemmer
 
Forum for Kontroll og Tilsyn (FKT) avholder sitt årsmøte 4. juni 2019 på Clarion Hotel  Ernst i Kristiansand. I
henhold til vedtektene pkt. 5, skal innkalling sendes ut innen 10 uker før årsmøtet.
 
Vedlagt følger FKTs vedtekter og informasjonsbrosjyre til orientering. Vi viser også til våre nettsider hvor den
samme informasjonen er tilgjengelig.
 
Medlemmer som har saker til årsmøtet, eller forslag om vedtektsendringer, må sende disse til sekretariatet
innen 6 uker før årsmøtet, innen 23. april 2019. Styret sender ut saksliste og sakspapirer senest 2 uker før
årsmøtet, innen 21. mai 2019.
 
 
Vi minner samtidig om at påmeldingsfristen til Fagkonferansen 2019 er 9. april.   Program og
påmeldingskjema
Vi oppfordrer dere til å sende denne innkallingen videre til de øvrige medlemmene i utvalget og ansatte i
sekretariatet.
 
 
 
Vel møtt til Kristiansand i juni!
 
 

Vh Anne-Karin Femanger Pettersen

Generalsekretær

________________________

Postboks 41 Sentrum, 0101 Oslo  |  E-post:fkt@fkt.no  |  Tlf.:41471166 

|www.fkt.no |  www.twitter.com/@FKT_no   www.facebook.com/FKT.no/
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*) Hvis framtidig medlemsinformasjon fra FKT ønskes sendt til en annen e‐postadresse enn mottakeren av denne
e‐posten, ber vi om at det gis beskjed om dette. På forhånd takk!
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En møteplass for kommunale og fylkeskommunale 
kontrollutvalg og deres sekretariat. 

 
VEDTEKTER 

 
1. FORMÅL. 
Forum for Kontroll og Tilsyn (FKT) har som formål å være en møte- og kompetanseplass for mennesker 
som arbeider med kontroll og tilsynsfunksjon i kommuner, Sametinget og fylkeskommuner. 
 

2. MEDLEMMER. 
De kommunale og fylkeskommunale kontrollutvalgene, Sametinget sin kontroll- og konstitusjonskomité, 
samt sekretariatene for disse, kan være medlemmer i forumet. 
 

3. HOVEDOPPGAVER. 
Forumet sine primære oppgaver er: 

• Styrke kontrollutvalgene og sekretariatene sitt arbeid med kontroll og tilsyn 

• Være pådriver i arbeidet med faglig utvikling av kontrollutvalgene og sekretariatene. 

• Være en arena for erfaringsutveksling. 

• Styrke kontrollutvalgene og sekretariatene sin kompetanse som bestiller av revisjonsoppdrag. 
 
Andre oppgaver kan være: 

• Sette kontrollutvalgene i stand til å foreta best mulig prioritering av revisjonsoppgaver. 

• Være en pådriver i arbeidet med å utvikle metoder og retningslinjer. 

• Synliggjøre overfor omverdenen, hvor viktig kontroll og tilsynsfunksjonen er. 

• Være et serviceorgan for kontrollutvalg og sekretariat. 

• Være talerør overfor myndighetene, herunder å gi høringssvar. 

 
4. KONTINGENT. 
Hvert medlem betaler en årlig kontingent, som blir fastsatt av årsmøtet. Kontingenten blir gradert etter 
innbyggertallet som kontrollutvalget og sekretariatet representerer. 
 

5. ÅRSMØTE. 
Årsmøtet er høyeste organ i forumet. Ordinært årsmøte blir holdt hvert år - første gang i 2006. Årsmøtet 
blir holdt så tidlig som mulig i året, og senest innen utgangen av juni. Styret eller styrelederen innkaller 
til årsmøte, og det gjelder slike regler og frister: 

• Innkalling blir sendt innen ti uker før årsmøtet. 

• Saker som medlemmene ønsker reist på årsmøtet, må være styret i hende seks uker før 
møtedagen. 

• Styret kan selv legge frem saker for årsmøtet. 

• Sakspapir blir senest sendt ut to uker før møtet. 
 
Medlemmene avgjør selv hvem som skal representere seg på årsmøtet. Kontrollutvalg og sekretariat har 
en stemme hver, med tale-, forslags- og stemmerett. Styremedlemmer har kun stemmerett når de 
representerer ett medlem, men likevel ikke i saker om årsmelding og regnskap. Ved likt stemmetall, blir 
dirigenten sin stemme avgjørende. 



 

 
Til behandling foreligger: 

• Valg av dirigent, to referenter og to som underskriver protokollen. 

• Innkalling. 

• Sakslisten. 

• Styret sin årsmelding. 

• Regnskap og revisor sin melding. 

• Fastsetting av kontingent. 

• Budsjett og handlingsplan for påfølgende år. 

• Innkomne saker. 

• Vedtektsendringer. 

• Separate valg av: 
o Leder og nestleder i styret (2 år), herav en fra kontrollutvalgene og en fra 

sekretariatene, valgt i partallsår, etter forslag fra valgkomiteen. 
o 2 styremedlemmer og 2 vara fra kontrollutvalgene (2 år), valgt i partallsår, etter forslag 

fra valgkomiteen. 
o 2 styremedlemmer og 2 vara fra sekretariatene (2 år), valgt i oddetallsår, etter forslag 

fra valgkomiteen. 
o Valgkomite med leder, nestleder, to medlemmer og to varamedlemmer, etter forslag fra 

styret. (Funksjonstid i 2 år, der 2 repr. og en vara fra sekretariatene er på valg i 
oddetallsår og to medlemmer og en vara fra kontrollutvalgene i partallsår. 

o Revisor, etter forslag fra styret. (Årlig valg). 
 
Det kan innkalles til ekstraordinært årsmøte, dersom 1/3 av medlemmene eller flertallet i styret, krever 
det. 
 

6. STYRE. 
Styret er sammensatt av 6 personer, derav 3 rekruttert fra kontrollutvalgene og 3 fra sekretariatene. Det 
er 2 varamedlemmer fra kontrollutvalgene og 2 vara fra sekretariatene. Leder har dobbeltstemme ved 
stemmelikhet. 
 
Styret har ansvar for drift og virke i forumet mellom årsmøtene, og sørger selv for sitt sekretariat. De 
kan sette ned utvalg og komiteer, når det er behov for det. 
 
Styret er vedtaksfør dersom minst 4 av medlemmene er til stede. Dersom minst 3 av styrets medlemmer 
gjør krav om det, skal det kalles inn til styremøte. 
 
Ytterliggere saksbehandlingsregler for styret, fastsetter styret selv. 
 

7. ENDRING AV VEDTEKTENE. 
Vedtektene kan endres av årsmøtet, og det gjelder slike regler og frister: 

• Forslag om vedtektsendringer skal være styret i hende senest seks uker før årsmøtet. 

• Det blir bare fattet vedtak for den del av vedtektene, der det er mottatt forslag om 
vedtektsendring. 

• Vedtak må da fattes ved at minst to tredjedeler av de fremmøtte slutter seg til forslaget. 
 

8. OPPLØSING AV FORUMET. 
Forumet blir oppløst dersom ¾ av årsmøtet sine delegater krever det. 
Besluttes forumet oppløst, skal årsmøtet vedta anvendelse av forumets midler til et formål som styrker 
kontrollutvalgene og sekretariatene sitt arbeid. 
 

*************************** 



 

Disse vedtektene ble vedtatt på FKT sin stiftelsessamling, 22.11.05, med endring på årsmøtet 08.06.06, 
02.06.10, 03.06.14 og 07.06.16. 



Leder Benedikte Muruvik Vonen (2018-2020)

Rådgiver i Agder og Telemark Kontrollutvalgssekretariat

Nestleder Dag Robertsen (2018-20)

Nestleder kontrollutvalget, Moss kommune

Styremedlem Marit Gilleberg (2018-2020)

Leder kontrollutvalget, Tolga kommune

Styremedlem Ivar Mork (2018-20)

Leiar kontrollutvalet, Ulstein kommune

Styremedlem

Styremedlem

Einar Ulla (2017-19)

Kontrollsjef, Sogn og Fjordane fylkeskommune

Roald Breistein (2017-19)

Seniorrådgjevar, Sekretariat for kontrollutvalet i 

Hordaland fylkeskommune

Styret 2018-2019

Har du innspill vedrørende forhold styret bør kjenne til eller saker du mener 

det er viktig at FKT har fokus på – ta gjerne kontakt med styreleder:

Benedikte Muruvik Vonen, benedikte.vonen@temark.no Telefon: 905 89 043

www.fkt.no

www.fkt.no

- en møteplass for kontrollutvalgene og 

deres sekretariat.

mailto:benedikte.vonen@temark.no


For innmelding eller informasjon om FKT’s arbeid –

kontakt sekretariatet: 

E-post: fkt@fkt.no

Generalsekretær: 

Anne-Karin Femanger Pettersen| 414 71 166

En møte- og kompetanseplass for mennesker som arbeider 

med kontroll og tilsynsfunksjon i kommuner, Sametinget og 

fylkeskommuner

✓ styrke kontrollutvalgene og sekretariatenes arbeid med 

kontroll og tilsyn

✓ være pådriver i arbeidet med faglig utvikling av 

kontrollutvalgene og sekretariatene

✓ være en arena for erfaringsutveksling

✓ styrke kontrollutvalgene og sekretariatenes kompetanse 

som bestiller av revisjonsoppdrag

Forumet sitt formål:

Forumet sine primære oppgaver:

Forumet jobber gjennom å: 

✓ arrangere årlig fagkonferanse for kontroll og tilsyn

✓ arrangere samlinger for ansatte i sekretariat

✓ være høringsinstans og komme med innspill til sentrale 

myndigheter i spørsmål som angår kontroll og tilsyn

✓ gi informasjon om nyheter og aktuelle saker for 

kontrollutvalgene, www.fkt.no

✓ ta opp innspill og spørsmål fra medlemmer.

✓ veileder og bidrar med informasjonsmateriell til 

opplæring av kontrollutvalg

✓ gi aktuell informasjon til medlemmer.

Medlemsfordeler:

✓ kontrollutvalgenes eget talerør. 

✓ billigere konferanser

✓ faglig påfyll

✓ informasjonsutveksling

✓ egen medlemsinformasjon utvikles

✓ knytte kontakt med andre kontrollutvalg

✓ veiledere for arbeid i kontrollutvalg og sekretariat

✓ flere medlemmer gir større påvirkning mot dept. 

http://www.fkt.no/


















       
       
E-postadresse: 
fmvlpost@fylkesmannen.no 
Sikker melding: 
www.fylkesmannen.no/melding 

 Postadresse: 
Njøsavegen 2 
6863 Leikanger 

 Besøksadresse: 
Njøsavegen 2, Leikanger 
Statens hus, Kaigaten 9, Bergen 
Fjellvegen 11, Førde 
 

 Telefon: 57 64 30 00 
www.fylkesmannen.no/vl 
 
Org.nr. 974 760 665 

  Vår dato:  Vår ref: 

  05.03.2019  2018/916 
     

  Dykkar dato:  Dykkar ref: 

     
   

 Saksbehandlar, innvalstelefon 

 Karen Elin Bakke, 5557 2126 
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Stord kommune - Gnr 3 bnr 82 - Endring av reguleringsplan Nordhuglo II 

Vi viser til klager frå dykk. Vidare viser vi til oversending frå Stord kommune, dagsett 14.12.2018.  
 
Vedtak 
Fylkesmannen stadfestar vedtak av 07.06.2018, sak PS-22/18, endring av reguleringsplan 
Nordhuglo II. 
 
Bakgrunnen for saka 
Vi føreset at partane er kjende med saksdokumenta og saksgangen elles. Fullstendig 
saksreferat vert difor ikkje gjeve. Vi vil likevel kort nemne følgjande frå den tidlegare 
handsaminga av saka: 
 
Endring av detaljregulering for gnr. 3 bnr. 1 med fleire, Nordhuglo II, vart vedteken av 
forvaltningsstyret i møte den 07.06.2018, sak PS-22/18. 
 
Endringa inneber i hovudsak at arealet som var omfatta av arealføremålet fritids- og turistføremål 
(F/T) vart utvida med 67,4 m2. Føremålsgrensa vart flytta fire meter lengre sør. Arealføremålet 
bustad og tenesteyting (B/T) vart redusert tilsvarande. I nord vart føremålsgrensa for arealføremålet 
fritids- og turistføremål (F/T) og kai (K2) endra slik at avgrensinga mot sjø (arealføremålet 
småbåtanlegg i sjø) vart oval.  Denne endringa medførte at arealet som kunne fyllast ut vart utvida 
med ca. 60 m2. I same endring vart det også gjort andre justeringar av byggjegrensa; fastsett ny 
byggjegrense mot sjø og gjort einskilde andre tilføyingar i føresegnene.  
 
Kommunen avslo også å endre utnyttingsgraden for arealføremålet fritids- og turistføremål i same 
vedtak.  
 
Sjå utsnitt frå plankartet neste side: 
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Vedtaket vart klaga på Borgen Advokatar AS på vegne av Kjetil og Kjersti Aasheim i brev av 
27.06.2018. Eigedomen har felles grense til eigedomen gnr. 3 bnr. 58 og gnr. 3 bnr. 82. Borgen 
Advokatar AS Aasheim skriv at eigar av bnr. 85 bnr. 82 har gjennomført utfylling i sjø utanfor 
kaiområde ( K1) i etterkant av at den opphavlege reguleringsplanen vart vedteken, og at utfyllinga i 
sjøen ikkje samsvarar med byggjegrensene i gjeldande plan. Det er heller ikkje søkt om tiltaka. Dei 
skriv også at kommunen pliktar å følgje opp ulovlege tilhøve og at tiltaket ikkje kan reknast som eit 
brot av mindre betyding, jf. plan- og bygningslova (pbl.) § 32-1. Vidare skriv dei at kommunen må 
synleggjere sine vurderingar og grunngje desse, jf. forvaltningslova (fvl.) §§ 24 og 25. 
 
Kjersti og Kjetil Aasheim har også sendt  eit skriv dagsett 27.06.2018 til Stord kommune. Dei viser til 
at nabovarselet  og søknaden som kommunen skal ta stilling til ikkje er samanfallande. Det er då 
svært vanskeleg for høyringsinstansane å uttale seg i saka. Vidare skriv dei at det ut frå bilete kan sjå 
ut til at kaifronten i nord aust kjem lenger ut i sjøen enn reguleringsendringa som er vedteken. 
Forslaget til reguleringsendring er også i strid med ein privatrettsleg avtale som er inngått. Avtalen 
hadde som føremål å sikre at ein ikkje ville ta utsikt eller sol ved bygging av rorbuer på eigedomane. 
Utfyllinga i sjø er heller ikkje i samsvar med byggjegrensene i gjeldande plan. Klagarane skriv at på 
plankartet er føremålsgrensa teikna ut over ulovleg utfylling i sjø og at ny byggjeline i sør er ca. ein 
meter innanfor eigedomsgrensa til gnr. 3 bnr. 18. Klagarane meiner at forvaltningsstyret må 
oppheve vedtaket, slik at søkjar først må søkje om dispensasjon for den ulovlege utfyllinga i sjøen.  
 
Forvaltningsstyret handsama klagen i møte den 04.10.2018, sak PS-38/18. Det vart gjort slikt vedtak, 
sitat:  
«I medhald av FVL § 33 tek forvaltningsstyret klaga til følgje og omgjer vedtak PS 22/18. 
 
Sak vedkomande utfylling i sjø, som allereie er utført, må handsamast i eigen søknad før søknad om 
reguleringsendring vert handsama på ny. 
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